Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ 29 января 2016 года №02 Об утверждении Порядка дополнительного использования
собственных материальных ресурсов и финансовых средств Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области для осуществления переданных ему отдельных полномочий
(или части полномочий) от муниципального образования « Солнцевский район»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 января 2016 года №02

Об утверждении Порядка дополнительного использования
собственных материальных ресурсов и финансовых средств Старолещинского  сельсовета Солнцевского района
Курской области
для осуществления переданных ему отдельных полномочий
(или части полномочий) от муниципального образования                               « Солнцевский район»

           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского  района Курской области, Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области

РЕШИЛО:

           1. Утвердить Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или
части полномочий) от муниципального образования « Солнцевский район» (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области                О.В.Воробьева

Глава Старолещинского сельсовета                          В.В.Воробьева

Приложение
к решению Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета
 Солнцевского района Курской области
от 29.01.2016 года № 02

Порядок
дополнительного использования собственных материальных              ресурсов и финансовых средств Старолещинского
сельсовета
Солнцевского района Курской области  для осуществления переданных     ему отдельных полномочий (или части
полномочий) от муниципального образования « Солнцевский район»

          1. Настоящий Порядок регламентирует случаи и порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и
финансовых средств для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) от  муниципального

consultantplus://offline/ref=8D986E4A45CDC5B44A58015B0B9DA3B4A0FF7F3EB5CF71B33D2B2FF09B8F160D1F70647E3F5A70A568D4H
file:///C:/Users/2/Downloads/%D0%A0%E2%84%9602.doc#Par39

© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

образования             «Солнцевский район».
2. Дополнительные материальные ресурсы и финансовые средства на исполнение полномочий используются в целях обеспечения
исполнения переданных муниципальному образованию «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
 полномочий надлежащим образом в полном объеме и с соблюдением норм законодательства.
3. Дополнительные собственные материальные ресурсы и финансовые средства используются в случаях:
- недостаточности материальных ресурсов и финансовых средств, предоставленных бюджету муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области  в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение
переданных ему полномочий на текущий финансовый год и увеличения доходной части бюджета муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области  за счет собственных доходов;
- задержки поступления в бюджет муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
 иных межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных ему полномочий с последующим восстановлением денежных средств.
4. Дополнительные собственные материальные ресурсы и финансовые средства используются строго на цели, указанные в соглашении
о передаче полномочий (далее - соглашения), в рамках утвержденного Собранием депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района  Курской области  (далее –Собрание депутатов) бюджета Старолещинского сельсовета Солнцевского района
 Курской области  (далее - бюджет поселения) на соответствующий финансовый год.
5. Предложения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области  для осуществления переданных ему полномочий (или
части полномочий) вносятся Администрацией Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области  (далее –
Администрация) в Собрание депутатов вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета района на очередной финансовый год
либо при внесении изменений в бюджет района в течение текущего финансового года, в виде отдельного приложения.
Предложение Администрации о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств должно
содержать целесообразность и направления дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых
средств для осуществления конкретного переданного муниципальному образованию «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области  полномочия (или части полномочия),  и экономически обоснованный расчет их объема.
6. Финансирование расходов осуществляется в пределах предусмотренных в бюджете поселения дополнительных собственных
материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области  на осуществление переданных ему полномочий на основании постановления Администрации, в котором указываются:
6.1. Полномочие, на которое планируется дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства,
виды работ (товаров), денежные выплаты, планируемые к дополнительному финансированию из бюджета района.
6.2. Сроки проведения работ, закупок товаров, денежных выплат.
6.3. Необходимость разработки проектной, сметной, аукционной и иной документации.
6.4. Ответственные за выполнение работ, закупку товаров и проведение выплат должностные лица Администрации.
7. Кредиторская задолженность по расходам, предусмотренным дополнительным финансированием из бюджета района на
осуществление переданных ему полномочий (или части полномочий), на конец текущего финансового года не допускается.
8. Информация об использовании дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области  для осуществления переданных ему полномочий
(части полномочий) в соответствии с заключенными соглашениями подлежит включению в состав отчета об исполнении бюджета
поселения.

Создан: 01.02.2016 09:07. Последнее изменение: 01.02.2016 09:07.

Количество просмотров: 1837

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru